
UCHWAŁA NR LX/537/2022 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Lubuskiego z wnioskiem w sprawie zmiany rodzaju miejscowości "Popowice  przysiółek wsi Dobroszów 

Wielki" na "Popowice wieś" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) i art. 8 ust. 1 i ust. 2 oraz ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 
2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Lubuskiego z wnioskiem w sprawie zmiany rodzaju miejscowości "Popowice przysiółek wsi 
Dobroszów Wielki" na „Popowice wieś”. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A143A575-486F-4191-9443-5D7ABC3740EB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LX/537/2022 

Rady Miejskiej  Nowogrodu Bobrzańskiego 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

w Warszawie  

za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego 

w Gorzowie Wielkopolskim 

Wniosek o zmianę rodzaju miejscowości "Popowice przysiółek wsi Dobroszów Wielki" na „Popowice 
wieś” 

Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego na podstawie art. 8 ust. 1 i ust. 2 oraz ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1443), zwraca się o zmianę urzędowego rodzaju miejscowości  "Popowice przysiółek wsi Dobroszów 
Wielki" wykazanej w Obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji   z dnia 
17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 2360) na „Popowice wieś”. 

Uzasadnienie  

Zgodnie  z postanowieniem art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości  
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) urzędowa nazwa jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. 

 Podstawą do zmiany określenia rodzaju miejscowości jest Obwieszczenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji   z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz.U. z 2019 r. poz. 2360), w którym widnieje: 

- Nazwa miejscowości: Popowice, rodzaj: przysiółek wsi Dobroszów Wielki, powiat: zielonogórski, 
województwo lubuskie, kod.Teryt.0912540. 

 Główny Geodeta Kraju zwrócił się do Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego pismem znak: 
KN-PRG.420.212.2022 z dnia 14 lipca 2022 r. i wnosi o uporządkowanie numeracji porządkowej 
w miejscowościach na terenie gminy Nowogród Bobrzański, ujętych w Identyfikatorze SIMC (system 
identyfikatorów i nazw miejscowości będący składnikiem Krajowego Rejestru Urzędowego Podziału 
Terytorialnego Kraju „TERYT"), w którym miejscowość Popowice jest ujęta jako przysiółek wsi 
Dobroszów Wielki i traktowana jest w w/w systemie jako część miejscowości Dobroszów Wielki. 

 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1368)  w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części, numeracja 
porządkowa nie może być prowadzona do części miejscowości, w związku z powyższym kwestia ta musi 
zostać uporządkowana. 

Miejscowość Popowice ma nadaną odrębną numerację porządkową, liczy 13 stałych mieszkańców ( 
stan na 31 grudnia 2021 r.). Rodzaj miejscowości "Popowice przysiółek wsi Dobroszów Wielki" 
nie występuje  w zakresie czynności meldunkowych ani w zakresie ewidencji gruntów / trzeba sprawdzić. 
Nie jest również używany w obrocie prawnym oraz potocznie przez mieszkańców miejscowości 
Popowice i mieszkańców gminy. 

Mając na względzie  zapisy art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości  i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) informujemy, że: 

1) Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego pismem z dnia 07.11.2022 r. zwrócił się do Starosty 
Zielonogórskiego o wydanie opinii w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z "Popowice przysiółek wsi 
Dobroszów Wielki" na „Popowice wieś”. Starosta Zielonogórski w piśmie znak: GG-I.1660.29.2022 z dn. 
15 listopada 2022 r. wydał opinię pozytywną. 

2) konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na podstawie uchwały Nr LVIII/515/2022 Rady Miejskiej 
Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 5 października 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych w przedmiocie zmiany określenia rodzaju miejscowości na terenie gminy Nowogród 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A143A575-486F-4191-9443-5D7ABC3740EB. Podpisany Strona 1



Bobrzański oraz  zarządzenia nr 134/2022 Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 19 października 
2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości: Krzewiny, Popowice, 
Turów i Pajęczno w przedmiocie zmiany określenia rodzaju w/w miejscowości. Konsultacje zostały 
przeprowadzone w trybie określonym uchwałą Nr  XI/84/2019 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego 
z dnia 13 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami gminy Nowogród Bobrzański (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2019 r. poz.1748). Ogłoszenie 
o przeprowadzeniu konsultacji zostało umieszczone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w sołectwie Dobroszów Wielki. Konsultacje trwały od 
25 października 2022 r. do 10 listopada 2022 r. . Wyniki konsultacji: w konsultacjach wzięło udział 
8 mieszkańców. Za zmianą określenia rodzaju miejscowości z "Popowice przysiółek wsi Dobroszów 
Wielki" na „Popowice wieś” opowiedziało się 5 osób, przeciw - 3 osoby. 

3) mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości  i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) wyjaśniamy, że proponowana 
zmiana nie spowoduje kosztów finansowych dla mieszkańców i samorządu. 

Załączniki: 

1) uchwała Nr LX/537/2022 Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego z dnia 15 listopada 2022 r. w sprawie 
wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego 
z wnioskiem w sprawie zmiany rodzaju miejscowości "Popowice przysiółek wsi Dobroszów Wielki" na " 
Popowice wieś", 

2 ) opinia Starosty Powiatu Zielonogórskiego pismo znak: GG-I.1660.29.2022 z dn. 15 listopada 
2022 r. 

3) mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości Popowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A143A575-486F-4191-9443-5D7ABC3740EB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3



		2022-11-17T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




